[image: image1.emf]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    11.12.2014                                                            пгт. Емельяново                                      № 634р

О  присвоении образовательному учреждению

имени защитника Родины

В соответствии с Указом Президиума Верховного Совета РСФСР от 17.08.1982 «О порядке решения вопросов административно-территориального устройства РСФСР», Постановлением Совета Министров РСФСР от  30.09.1990 № 402 «О передаче некоторых вопросов на решение Совета Министров автономных республик, крайисполкомов, облисполкомов, Московского и Ленинградского горисполкомов, министерств и ведомств РСФСР», Постановлением Совета Министров РСФСР от 14.02.1968 № 91 «Об утверждении Положения о порядке наименования и переименования государственных предприятий, учреждений, организаций и иных объектов республиканского (РСФСР и АССР) и местного подчинения, а также колхозов и других кооперативных организаций (в редакции постановления Совмина РСФСР от 19.01.1983 № 26) администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Солонцовской средней общеобразовательной школе (далее – Учреждение) имя генерала -  майора ФСБ России Сергея Борисовича Корякова. Считать официальным полным наименованием Учреждения: «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Солонцовская средняя общеобразовательная школа имени генерала С.Б. Корякова».

      2.   Директору  Учреждения  (Лубковой Г.А.) в Устав Учреждения внести изменения и дополнения,   осуществить регистрацию новой редакции Устава в установленном законом порядке.

     3. Данное распоряжение подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и размещению на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя руководителя администрации по социальной политике Ганину Н.Н.

       5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель администрации района                                         Е.А. Юркова

Бумаго Наталья Алексеевна

8(39133) 2-45-89